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議案第   号 

 

平成３０年度川島町介護保険特別会計予算 

 

平成３０年度川島町の介護保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１，７００，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」によ

る。 

（歳出予算の流用） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２２０条第２項ただし書の規定によ

り歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

 (1) 保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内での

これらの経費の各項の間の流用 

 

  平成３０年３月２日提出 

 

川島町長 飯 島 和 夫       
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歳   入 （単位：千円）

1

1 介 護 保 険 料

2

1 国 庫 負 担 金

2 国 庫 補 助 金

3

1 支 払 基 金 交 付 金

4

1 県 負 担 金

2 県 補 助 金

3 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金

5

1 財 産 運 用 収 入

6

1 一 般 会 計 繰 入 金

2 基 金 繰 入 金

7

1 繰 越 金

8

1 延 滞 金 ・ 加 算 金 及 び 過 料

2 雑 入

3

3

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 1,700,000

繰 越 金 20,443

20,443

諸 収 入 6

繰 入 金 231,918

231,917

1

1

財 産 収 入 7

7

県 支 出 金 248,984

238,568

10,415

35,177

支 払 基 金 交 付 金 439,819

439,819

444,282

国 庫 支 出 金 314,541

279,364

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算

款 項 金　　　額

保 険 料 444,282
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歳   出 （単位：千円）

1

1 総 務 管 理 費

2 介 護 認 定 審 査 費

2

1 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

2 介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

3 高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費

4 高額医療合算介護サービス等費

5 特定入所者介護サービス等費

6 そ の 他 諸 費

3

1 介護予防・生活支援サービス事業費

2 一 般 介 護 予 防 事 業 費

3 包括的支援事業 ・任意事業費

4 そ の 他 諸 費

4

1 基 金 積 立 金

5

1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

2 繰 出 金

6

1 予 備 費

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 1,700,000

1

予 備 費 19,607

19,607

7

諸 支 出 金 312

311

31,186

48

基 金 積 立 金 7

地 域 支 援 事 業 費 66,512

26,664

8,614

4,957

79,277

883

1,434,777

38,054

35,994

6,395

13,225

保 険 給 付 費 1,593,942

款 項 金　　　額

総 務 費 19,620
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444,282 410,312 33,970 26.14

314,541 300,668 13,873 18.50

439,819 432,367 7,452 25.87

248,984 242,810 6,174 14.65

7 6 1 －

231,918 224,429 7,489 13.64

20,443 12,402 8,041 1.20

6 6 0 －

1,700,000 1,623,000 77,000 100.00

（単位：千円）

款
本 年 度
予 算 額

前 年 度
予 算 額

比　　較
構 成

百 分 比

1 保 険 料

2 国 庫 支 出 金

１　総　括

歳　入

歳　　入　　合　　計

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

7 繰 越 金

8 諸 収 入

5 財 産 収 入

6 繰 入 金

3 支 払 基 金 交 付 金

4 県 支 出 金
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1

15
20

25

38.5

27

27

17.5
12.5
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4

12.5

19.25

12.5

12.5

19.25
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8
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1
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説　　明

節

区　　分 金　額
事　業　概　要

1 総務費

比企広域市町村圏組合において、介護認定審査を19負担金､補助 5,213 認定審査会共同設置費負
行うための負担金5,213及び交付金 担金（比企広域）

1,338,992介護サービス給付費00011,338,99219負担金､補助
及び交付金

要介護者が介護サービス事業者から受けたサービ1,338,99219負担金､補助 1,338,992 介護サービス給付費
スに対する保険給付に要する経費及び交付金

95,485地域密着型介護サービ000195,48519負担金､補助
ス給付費及び交付金

要介護者が介護サービス事業者から受けた地域密19負担金､補助 95,485 地域密着型介護サービス
着型介護サービスに対する保険給付に要する経費95,485及び交付金 給付費

300介護給付費000130019負担金､補助
及び交付金

要介護者が要介護認定の効力が生じる日以前に、30019負担金､補助 300 特例介護サービス給付費
緊急その他やむを得ない事情により、介護サービ及び交付金
スを受けた場合に「償還払い」方式で行う保険給
付に要する経費

38,054介護予防サービス給付000138,05419負担金､補助
費及び交付金

要支援者が介護サービス事業者から受けた介護予38,05419負担金､補助 38,054 介護予防サービス給付費
防サービスに対する保険給付に要する経費及び交付金

35,994高額介護サービス等費000135,99419負担金､補助
及び交付金

要介護者（要支援者）が介護サービス（介護予防35,99419負担金､補助 35,994 高額介護サービス等費
サービス）を利用した場合の利用者負担が過重に及び交付金
ならないよう、負担の上限額を設定し、負担軽減
を図るための保険給付に要する経費

4,957高額医療合算介護サー00014,95719負担金､補助
ビス等費及び交付金

要介護者（要支援者）の医療費・介護費の合計が19負担金､補助 4,957 高額医療合算介護サービ
高額となった世帯に、自己負担限度額を超えた分4,957及び交付金 ス等費
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2
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説　　明

節

区　　分 金　額
事　業　概　要

3 地域支援事業費

8,614一般介護予防事業費0001508報 償 費

1,12611需 用 費

4712役 務 費

7,37913委 託 料

1218備品購入費

高齢者が地域でいきいき活動するため、地域での8報 償 費 50 介護予防普及啓発事業講
介護予防体操やサロンなどの介護予防活動を支援50師謝金
する事業を行うための経費

89111需 用 費 1,126 消耗品費
235印刷製本費

4712役 務 費 47 保険料

7,37913委 託 料 7,379 一般介護予防事業委託料

1218備品購入費 12 庁用器具購入費

20,349包括的支援事業費0001408報 償 費

20,30913委 託 料

高齢者等に関する総合的な相談に応じ、住み慣れ8報 償 費 40 高齢者虐待防止ネットワ
た地域で安心して暮らせるよう支援するとともに10ーク研修会講師謝金
地域のケアマネジャー・ヘルパーなど福祉業務にケアマネジャー研修会講
従事する人との連携を行うための経費30師謝金

13委 託 料 20,309 地域包括支援センター事
20,309業委託料

1,428任意事業費0001911需 用 費

28112役 務 費

13013委 託 料

1,00820扶 助 費

介護保険事業運営の安定化を図るとともに、高齢911需 用 費 9 消耗品費
者及び高齢者を介護する者等に対し、必要な支援
を実施するための経費10812役 務 費 281 郵券料

173住宅改修・成年後見制度
　　利用支援事業手数料

13013委 託 料 130 任意事業委託料
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1

1
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3

1

1

1

1

217
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